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INFORME EVALUACION 

 

PROCESO No: SA16 - 163  

OBJETO CONTRACTUAL:  

 

PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE ASEO, DESINFECCIÓN Y CONSERVACIÓN EN LAS 
INSTALACIONES Y ESPACIOS DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ 
CUMPLIENDO LAS NORMAS DE BIOSEGURIDAD Y PROTOCOLOS DE LIMPIEZA.  
 
Teniendo en cuenta el cronograma del proceso de la referencia y con fundamento en los artículos 22, Literal c, y  30 de la 
Resolución No. 001236 de Septiembre 13 de 2013 -Manual de Contratación, se procede a evaluar las propuestas 
recepcionadas oportunamente, tal como consta en la respectiva acta de cierre.  
 

REQUISITOS HABILITANTES 

 

No: PROPONENTE 
EXPERIENCIA CAPACIDAD 

JURIDICA 
CAPACIDAD 
FINANCIERA 

CAPACIDAD 
ORGANIZ. 

GENERAL ESPECIFICA 

1 
 SERVICIOS INSTITUCIONALES 
DE COLOMBIA- SINCO LTDA 

NA 
NO CUMPLE 

 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

2 
 UNION TEMPORAL CLEAN 
HUEM 2016 

NA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

OBSERVACIONES:     
 
INVITACION PUBLICA: visto a folio 19, “9.1 El proponente debe acreditar, mediante certificación y/o acta de liquidación, que 
acrediten una experiencia especifica en limpieza y desinfección hospitalaria mínima de tres (3) años, con uno o más contratos, cuyo 
valor sume, por lo menos, dos veces el valor estimado del contrato, ejecutados en los últimos cinco (5) año” .  No obstante pese  al 
anterior requerimiento, el proponente no  aporta  ninguna certificación en dicho sentido.  
. 
Los oferentes deben cumplir con el anterior requerimiento; de lo contrario, se calificarán como No Admisible o No cumple. 
NOTAS: Serán causales de rechazo de la PROPUESTA, aplicables a este numeral:  

a. La no presentación de las certificaciones y/o actas de liquidación.  
b. La presentación de certificaciones y/o actas de liquidación de forma incompleta o inconsistente.    

El contenido de las certificaciones será subsanable. Para lo cual, el HOSPITAL podrá requerir al proponente en cualquier 
momento y por una sola vez, antes de la publicación de la evaluación. Si el PROPONENTE no responde a la solicitud dentro del 
plazo estipulado por el HOSPITAL, se configurará causal de rechazo de la PROPUESTA.” 
 
Por lo anterior y conforme a lo acreditado por el contratista, se tiene que  no cumple la experiencia exigida, razón por la cual  
no obstante existir la posibilidad de conferir plazo de subsanabilidad, no se otorga,  por cuanto su evaluación técnica resulto 
desfavorable.   
  

 

 

EVALUACION 

 

Se evalúan las propuestas conforme los criterios de selección contemplados en los pliegos de condiciones: 

 

Con el  fin de garantizar la selección de la oferta más favorable para el HOSPITAL para la necesidad que se pretende 
satisfacer con el proceso de selección, garantizando una selección objetiva que le permita asegurar la escogencia del 
ofrecimiento más favorable para el HOSPITAL  y la realización de los fines que se buscan con la contratación, se tendrán 
en cuenta los siguientes criterios de evaluación: 
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Previa verificación del cumplimiento de las condiciones técnicas exigidas,  se evalúa el precio de la oferta: 
 
 
EVALUACION TÉCNICA 
 
 

 ESPECIFICACIONES TECNICAS REQUERIDAS 

Según Informe, que se anexa por separado al presente informe dio como resultado 

Informe Fichas Técnicas Requeridas 

 

EMPRESA CUMPLE NO CUMPLE 
OBSERVACIONES 

 

 

SERVICIOS INSTITUCIONALES DE 
COLOMBIA- SINCO LTDA 

  
X 

No se evidencian fichas técnicas de los 
productos a emplear en los procesos de 
limpieza y desinfección en ambientes 
hospitalarios  

UNION TEMPORAL CLEAN HUEM 2016  
X 

 

  
Aporta ficha Técnica  

 

 

Esquema de Vacunación 

EMPRESA CUMPLE NO CUMPLE 
OBSERVACIONES 

 

 

SERVICIOS INSTITUCIONALES DE 
COLOMBIA- SINCO LTDA 

  
X 

El personal no tiene los esquemas de 
vacunas completos. 

UNION TEMPORAL CLEAN HUEM 2016  
X 

 

 Tiene completo los esquemas de 
vacunación en todo el personal (42 
personas en total). 

 
 

Capacitaciones Requeridas 

EMPRESA CUMPLE NO CUMPLE 
OBSERVACIONES 

 

 

SERVICIOS INSTITUCIONALES DE 
COLOMBIA- SINCO LTDA 

  
X 

El personal cumple con la capacitación en 
el manejo de residuos hospitalarios, pero 
solo 5 de los 43 Operarios cumplen con la 
certificación en Capacitación en Limpieza 
y Desinfección  

UNION TEMPORAL CLEAN HUEM 2016  
X 

 

 Tiene capacitado en su totalidad al 
personal presentado en limpieza y 
desinfección hospitalaria, manejo de 
residuos sólidos hospitalarios 

 
 

 

No: 

 

OFERENTE 

EVALUACION TÉCNICA 

1 
 SERVICIOS INSTITUCIONALES DE COLOMBIA- 
SINCO LTDA 

NO CUMPLE 

2  UNION TEMPORAL CLEAN HUEM  2016 CUMPLE 
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No: 

 

OFERENTE MEJOR PRECIO 

1 
 SERVICIOS INSTITUCIONALES DE COLOMBIA- SINCO LTDA – SIN EMBARGO NO CUMPLE 
CONDICIONES TÉCNICA Y EXPERIENCIA 

2  UNION TEMPORAL CLEAN 2016 –CUMPLE CONDICIONES TÉCNICAS. 

 

OBSERVACION:  

 

EL PROPONENTE SERVICIOS INSTITUCIONALES DE COLOMBIA- SINCO LTDA.,  A PESAR DE SER EL MENOR PRECIO 

OFERTADO,  NO CUMPLE CON LOS REQUSITOS TECNICOS EXIGIDOS. 

 

EL PROPONENTE UNION TEMPORAL CLEAN 2016- A PESAR DE OCUPAR  EL SEGUNDO LUGAR EN SU 

PROPUESTA ECONOMICA, CUMPLE CON LOS REQUISITOS TECNICOS EXIGIDOS, Y EL VALOR DE SU OFERTA  

SE ENCUENTRA POR DEBAJO DEL PRESUPUESTO OFICIAL DEL PROCESO, POR TAL MOTIVO   EL COMITÉ DE 

CONTRATACION RECOMIENDA ADJUDICAR EL CONTRATO AL PROPONNETE UNION TEMPORAL CLEAN HUEM 

2016 REPRESENTADA LEGALMENTE POR DANIEL ABREO MENDEZ, IDENTIFICADO CON CEDULA DE CIUDADANIA 

No. 13.492.625 de Cúcuta.  

 

ANEXOS: Hacen parte del presente informe de evaluación, los informes técnicos proferidos por la Coordinadora de Gestión 

de Seguridad y Salud en el trabajo de la ESE HUEM- Informe Técnico Ingeniera ambiental de la ESE HUEM. Informe 

Técnico de la Coordinación de Epidemiologia y Vacunación.  

 

 

 

Se expide a los, 25 días del mes de Febrero  de 2016 

 

 

 

 

 

LUIS ALBERTO DIAZ PEREZ                                                                              HERNANDO OTERO RODRIGUEZ 

      Subgerente Administrativo                                                                                         Subgerente de Salud (e) 

 

 

 

LIBARDO DUARTE TOSCANO 

Líder Financiero 

Invitado: 

 

 

 

 

JUDITH MAGALY CARVAJAL C. 

Coordinador GABYS o delegado      

 

 

 


